ПРИКАЗ

«28».12.2024 г.      №770-о

О внесении изменений и утверждение
изменений в Учебный план, План
внеурочной деятельности, расписание
урока, календарный учебный график

 На основании Устава МБОУ «СШ №14 им.З.А.Сорокина», Положения об
утверждении рабочих программ, утверждённого приказом №436-о от 22.08.2024г.,
решением управляющего совета №4 от 27.12.2024г., с учётом мотивированного мнения
профсоюзного комитета школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в учебный план основного общего образования  в части распределения
урока информатики в 7-Г классе по группам:
1.1.обеспечить деление 7-Г класса на группы для изучения предмета информатика с целью
выполнения практической части программы с 09.01.2025г.
1.2.заменить строку Основной общеобразовательной программы основного общего образования
на 2024-2025 учебный год, утверждённую приказом №436-о от 30.08.2024г. на странице 854:

Предметные
области

Учебные
предметы

Количество часов в неделю
5-

И

5-

К

5-

Л

6-

А

6-

И

6-

К

6-

Л

7-А 7-Б 7-В 7-

Г

8-А 8-Б 8-В 8-Г 9-А 9-Б 9-В

Математика
и
информатика

Информатика        1/1 1/1 1/1 1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1

заменить строками:
Предметные
области

Учебные
предметы

Количество часов в неделю
5-

И

5-

К

5-

Л

6-

А

6-

И

6-

К

6-

Л

7-А 7-Б 7-В 7-Г 8-А 8-Б 8-В 8-Г 9-А 9-Б 9-В

Математика
и
информатика

Информатика        1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1

1.3.ввести в исполнение пункт 1 настоящего приказа с 09.01.2025г.
1.4.Заместителю директора по УВР Усеинову У.А. обеспечить изменение нагрузку педагогов,
правильное ведение электронного журнала.
2.Дополнить План внеурочной деятельности основного общего образования на 2024-2025 год
курсами:
-Основы компьютерной грамотности – в 9-А и 9-Б классах для совершенствования навыков
функциональной компьютерной грамотности

-Школьный музей в 10 классах – для реализации Плана мероприятий, посвящённых Году
защитника Отечества

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
“СРЕДНЯЯ ШКОЛА №14

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЗАХАРА АРТЁМОВИЧА СОРОКИНА
ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ”

(МБОУ “СШ №14 им. З. А. Сорокина”)

ул. Луговая, дом 13, г. Евпатория, Республика Крым, 297420,
тел. (36569) 2-08-06, e-mail: school_evpatoriy14@crimeaedu.ru

ОКПО 00808660 ОГРН 1149102175518 ИНН 9110086857 КПП 911001001

-Хореография – для реализации подвижной деятельности и культурной компоненты программы,
а также подготовки номеров в рамках реализации Плана мероприятий, посвящённых Году
защитника Отечества

3.Утвердить расписание уроков на 2 полугодие в связи с изменениями и штатной перестановкой
кадров и ввести в действие с 09.01.2025г.
4.Внести изменение, утвердить и ввести в действие с 09.01.2025г. календарный учебный график в
связи с утверждением производственного календаря в Республике Крым

Сентябрь

П В С Ч П С В

2 3 4 5 6 7 1/8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

Октябрь

П В С Ч П С В

 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Ноябрь

П В С Ч П С В

 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

Декабрь

П В С Ч П С В

2 3 4 5 6 7 1/8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

Январь

П В С Ч П С В

 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

Февраль

П В С Ч П С В

 1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28

Март

П В С Ч П С В

3 4 5 6 7 1/8 2/9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

Апрель

П В С Ч П С В

 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

Май

П В С Ч П С В

 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

20 мая – окончание обучения 9
класс

22 мая – окончание обучения 11
класс

 каникулы

 праздники

 выходные

 учебные дни

12 нечётные недели

19 чётные недели

5.Системному администратору Павлову Д.Ю. внести соответствующие изменения в
электронный журнал.

Директор                                                                                   К.Д.Минаев

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-23T10:21:37+0500